Sic † quoque si testator leget, aut statutum, vel consuetudo habeat, quod provisus de Capellania sit Sacerdos, vel Capellanus, oportet ut sit actus Sacerdos, non autem clericus tantum, ut per Zechium de Repub. Eccles. tit. de beneficiariis, num. 4. notab. vult. vers. quo verò ad Ordinem, Cardin. Thusc. præct. concl. lit. B. concl. 57.

Sic etiam † quando fundator, vel statutum diceret, quod provisus de Capellania sit Capellanus, vel Sacerdos, requiritur quod sit actus Sacerdos, cum dictio, vel, sit declarativè. Ita Zerola in praxi Episcop. part. 1. verb. beneficium §. 7. concl. 5. princip. 8. Perez de Lara de Capellaniis, lib. 2. c. 5. à n. 11. & ita sæpius in Rota decisum est † quando verba respiciunt actum præsentationis, scilicet præsentetur Presbyter, tunc præsentandus debet esse actus Sacerdos; si verò verba Presbyterum significantia prosecutionem præsentationis respiciant, ut scilicet præsentetur qui celebrare teneatur, tunc satis est, quod sit habitu Presbyter, quamvis non sit actus. Ita Gratian. dict. c. 133. n. 5. Monet. d. c. 10. quaest. 4. n. 138. & 145. & tentum fuit in d. Lucana Capellania, 4. Decembris 1585. coram D. Gyprio, & in Foroliviensi Capellania, 10. Maii 1589. coram Illustrissimo Seraphino, inter ejus impressas decis. 871. & reperitur apud Nicol. Garc. d. cap. 1. n. 66. & in d. Romana Capellania, 19. Martii, & 14. Novembris 1585. coram

coram D. Phamphilio sen. & in Parmensi jurispatr. 8. Julii 1573. coram Card. Blanchetto, quam refert hanc sententiam sequutus Aloyf. Ricc. in praxi fori Ecclesiast. resol. 339. Juvat decilio Sacra Congreg. Concilii in nova Materanensi, 8. Januarii 1618. quam refero in Collect. ad Concil. Trident. sess. 15. de reform. c. 5. n. 9. in qua fuit decilium, Sacerdotium actu requiri stante dispositione testatoris in fundatione duarum Capellaniarum, ut per beneficiatos provideantur clerici Sacerdotes, qui teneantur, & debeant Missas celebrare, & arbitrio Capituli deservire, vel ipsis impeditis, per alios substituendos à Capellanis eisdem, & à Capitulo approbandos.

41 Contrarium tamen sustinent multi Doctores summae sapientiae, & auctoritatis, resolventes, quod si jubeatur praesentari in patronatu, vel Capella absolute Presbyter Capellanus, sufficiat si praesentetur non Sacerdos, dummodo sit Clericus primae Tonsurae, & legitima aetatis, adeo ut intra annum possit Ordinem Sacerdotalem consequi, dummodò etiam verba non sint concepta negativè. Ita per text. in cap. fin. de instit. in 6. ibi: Defectus sacrorum Ordinum non repellit praesentatum quando est aetatis legitima, ut possit intra annum ordinari, &c. resolvunt Lambert. de jurepatr. part. 1. lib. 2. fol. 79. quest. 7. princip. art. 27. à num. 1. Roland. à Valle consil. 47. num. 6. nol. 1. Spin. in speculo testament. gloss. 4. principali, num. 68. Flamin. de resig. lib. 3. quest. 9. num. 4. Ceval. commun. contra communes quest. 663. n. 9. cum seqq. Joan. Baptist. Ferrer conf. 305. num. 3. ubi quod Ordo annexus beneficio censetur per modum aptitudinis requisitus, & non actu, id est non contemporanè cum ipsa electione, Gironda de privilegiorum seu exemptionum explicat. n. 1172. Gonz. ad regul. 8. Cancellaria. gloss. 5. in princip. num. 74. & à num. 104. Stephan. Gratian. discept. forens. cap. 133. num. 2. cum seqq. Hoieda de incom. benefic. part. 1. c. ult. num. 19. & 20. Mar. Anton. variar. resolut. lib. 1. resol. 2. & 4. Zerola in praxi Episcop. verb. Beneficium §. 7. conclus. 4. Homobon. de Bonis de examine Eccles. part. 3. tract. 14. cap. 1. quest. 3. vers. respondetur quoad primam partem, Fagundez in quinque Ecclesia precept. part. 1. lib. 3. cap. 9. num. 3. Lotter. de re benefic. lib. 2. quest. 47. num. 51. Diana resol. moral. part. 4. tract. 4. resol. 226. Quaranta in sum. Bullarii. part. 2. verb. Servitium Capellaniae, Perez de Lara dict. cap. 5. num. 16. qui post Ioan. Baptist. Ferrer. citato loco, ait quod si fundator requirit Presbyteratum, per verba affirmativa, seu mixta, incipiendo ab affirmativis, sufficit praesentare idoneum ad Presbyteratum: si verò utatur, seu incipiat à verbis negativis, seu aliàs quando verba sunt clara, debet praesentari actu Sacerdos, multis ad id impulsus rationibus, ea praesertim, quod una quaelibet persona in sua dispositione videtur velle adherere dispositioni Iuris communis, ex Bart. in l. haeredes mei, §. cum ita, n. 4. ff. ad Trebell. Afflict. decis. 44. n. 20. Decian. consil. 18. n. 20. lib. 1. in terminis nostris Perez de Lara de Capellan. lib. 2. cap. 5. à num. 20. Cavar. decis. 231. Alphons. de Leone dict. quest. 4. praxi 6. n. 26. Sed beneficium, cui est annexum Sacerdotale ministerium, impetratè à jure non vetatur, qui eo caret, licet teneatur intra annum à die possessionis requisito Ordine insigniri per cap. cum in cunctis, de elect. & clement. generalem, de aetate, & qualis. ac Concilium Trident. sess. 22. de reformat. cap. 4. & sess. 14. similiter de reformat. c. 12. Ergo sequitur, quod iste jurispatronatus institutor velle visus est, ut hujusmodi Capellanus eveheretur ad Presbyterium infra annum, & sic quod esset aptitudine, non actu Sacerdos: quam tamen sententiam declarat multipliciter Gratian. dict. c. 133. à n. 13. ut procedat dummodo per consuetudinem non servetur contrarium, quod debeat per seipsum celebrare, &